Nowa S0l, dnia 12 lutego 2018 r.

ZP.271.3.2018

Wyjasnienia i zmiana
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowe drogi wewnetrznej
rownolegtej do ulicy Cichej w Nowej Soli.

Dziatajac na podstawie 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zamawiajacy Gmina Nowa
SAl — Miasto przekazuje tres¢ pytan, wyjasnienia i zmiany tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia:

Pytanie nr 1

Prosimy o akceptacje systemu rur kanalizacji deszczowej:

— technologia produkcji rur z kielichem wydtuzonym z uszczelkg olejoodporng
Sewer-Lock, wykonang z elastomeru TPE-V z pierécieniem stabilizujgcym z PP
z wioknem szklanym zgodng z PN-EN 681-2 WH, na trwale zespolong
z wydtuzonym kielichem WK powodujac nierozigczne, mechaniczne zespolenie
z uszczelka,

— rury lite PVC-U SN 12 oraz ksztattki PVC-U SDR>12kNm2,

- cisnienie robocze do 2,5 bar,

— odpornosc rury, ztacza kielichowego z uszczelkg na ptukanie hydrodynamiczne 250
bar,

— system rur i ksztattek bedzie spetniat stawiane wymagania projektowe.

Odpowiedz

Nalezy zastosowaC materiaty spetniajgce wymagania okreslone w dokumentacji

projektowej, ktére nalezy traktowad jako wymagania minimalne. Zastosowanie

materiatow o lepszych parametrach nie wymaga zgody zamawiajacego.

Pytanie nr 2

Czy zamawiajacy zgodnie z dokumentacja projektowq bedzie wymagat rur i ksztattek
(kolana, trojniki, przejscia szczelne do studni betonowych itp.) zaprojektowanych
i wytwarzanych od jednego producenta?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga, aby rury i ksztattki (kolana, trojniki) stanowity jeden system
i byly produkowane przez jednego producenta (ze wzgledu na rdznice w tolerancji
wykonania). Przejscia szczelne do studni nie muszg by¢ od jednego producenta.

Pytanie nr 3

Czy zamawiajacy bedzie wymagat zastosowania studni kanalizacyjnej DN 630 z takiego
samego materiatu jak zastosowany system rur i ksztattek?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga, aby studnie kanalizacyjne DN 630 pochodzity od
producenta zastosowanego systemu rur i ksztattek.
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Pytanie nr 4

Prosze 0 wyjasnienie niezgodnosci zwigzanej z materiatem poszczegdinych

nawierzchni:

a) zgodnie z opisem PW Droga pkt. 5 ,na miejscach postojowych od strony parku
zaprojektowano betonowa kostke azurowg” a wg opisu PW Droga pkt. 11 kostke
petna. Ponadto prosze o podanie jej koloru.

b) zgodnie z opisem PW Droga pkt. 11 rodzaj i kolorystyka proponowanej
nawierzchni: chodnik-kostka gr. 6 cm; kolor z6tty-jasny ciepty pastelowy, ptyty
betonowe jasniejsze; uktad prosty prostopadty do osi jezdni, wstawki z ptyt
betonowych. Jest niezrozumiate sformutowanie ,wstawki z ptyt betonowych” oraz
,kolor jasniejszy od zotego, jasnego pastelowego”. Prosze o podanie konkretnie
jaki rodzaj kostki betonowej oraz piyt betonowych mamy przyja¢ do wyceny
(parametry techniczne: wymiar, rodzaj, kolor). Proszg zamiesci¢ przyktadowy wzor
utozenia chodnika.

Odpowiedz

Na miejscach postojowych (z obu stron drogi) nalezy zastosowac kostke o boku od

170 do 210 mm z wypustkami dystansowymi, kolor grafit. Wyznaczenie miejsc

postojowych kostkg w kolorze szarym.

Na chodniku nalezy zastosowaé kostke petng o wymiarach 10x20 cm bez wstawek z

ptyt betonowych, z jednym rzedem z kostki koloru grafitowego, kolor chodnika —

szary.

Pytanie nr 5

Prosze 0 wyjasénienie rozbieznosci zwiagzanej z projektowang zielenia:

a) zgodnie z opisem PW Droga pkt. 10 nalezy rozplantowac humus grubosci 30 ¢m,
b) zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi Nr 4, 5, 6 - humus 20 cm,

c) zgodnie z przedmiarem — humus 15 cm.

Odpowiedz

Nalezy rozplantowac¢ humus gr. 15 cm.

Pytanie nr 6
Prosze o wyjasnienie zapisu SST Droga D-09.01.01:

a) cena wykonania 1m? trawnika obejmuje m.in.: pielegnacje trawnikéw: podlewanie,
koszenie, nawozenie, odchwaszczenie,

b) zgodnie z PW Droga pkt. 10: w pierwszym roku trawnik nalezy podlewac w suche
dni oraz recznie wyrywa pojawiajace si¢ chwasty i wybiera¢ kamienie, nie
udeptujac przy tym miodej trawy, nastepnie systematycznie kosic.

Zgodnie z powyzszym czy wykonawca ma uja¢ w cenie pielegnacje trawnika przez rok

czasu?

Pytanie nr 7

Prosimy 0 wyjasnienie okresu gwarancji na wykonang zieleh. Maksymalny okres

gwarancji jakosci i rekojmi za wady na wykonanie zadania, ktéry Wykonawca moze

udzieli¢ wynosi 60 miesiecy, czy dotyczy to rowniez zieleni t. trawnika (wraz

z pielegnacjg w okresie gwarancyjnym)? Prosimy 0O jednoznaczne okreslenie okresu

gwarancji na zielen tj. 12 miesigcy, gdyz wykonawca nie ma wptywu na pozniejsza

pielegnacje zieleni, wigc nie moze udzieli¢ dtuzszej gwaranciji.

Odpowiedz 6-7

W cenie oferty nalezy uja¢ koszt pielegnacii trawnika przez okres gwarancji t.j.

12 miesiecy liczac od dnia odbioru koAcowego przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy

dokonuje zmiany SIWZ w zakrsie dotyczacym okresu gwarancji na wykonang zielen

oraz dodatkowo w zakresie oznakowanie poziomego jezdni.
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ZMIANY SIWZ (zmiany zaznaczono pogrubieniem)

W rozdziale I instrukcja dla wykonawcow, pkt. 3.22 zapis o tresci:

, Wymagany okres gwarancji jakosci i rekojmi za wady wynosi 36 miesiecy”

otrzymuje brzmienie;

,Wymagany minimalny okres gwarancji jakosci i rekojmi za wady na

przedmiot zamowienia wynosi 36 miesiecy, z wylgczeniem;

a) oznakowania poziomego jezdni, na ktore wymagany jest 12 miesigczny
okres gwarancji jakosci i rekojmi za wady,

b) zieleni, na ktéra wymagany jest 12 miesieczny okres gwarancji jakosci
i rekojmi za wady”.

W rozdziale I instrukcja dla wykonawcow, pkt. 3.22 zapis o tresci:

,Termin gwarancji jakosci i rekojmi za wady rozpoczyna bieg odrebnie dla kazdego z
lokalnych centréow obstugi pasazerdw z dniem odbioru poszczegolnych lokalnych
centrow obstugi pasazerow”.

otrzymuje brzmienie;

,Termin gwarancji jakosci i rekojmi za wady rozpoczyna bieg z dniem odbioru
koncowego przedmiotu zamowienia”.

W rozdziale II Istotne dla stron postanowienia, ktore zostang wprowadzone do tresci
umowy, w § 14 ust. 1, zdanie pierwsze, zapis o tresci:

,Strony postanawiajg, ze odpowiedzialnos¢ wykonawcy z tytutu gwarancji jakosci
i rekojmi za wady przedmiotu umowy wynosi .............. miesiecy”.

otrzymuje brzmienie;

"Strony postanawiajg, ze odpowiedzialno$¢ wykonawcy z tytutu gwarancji jakosci
i rekojmi za wady przedmiotu umowy, Wynosi ......... miesiecy, z wytaczeniem
oznakowania poziomego jezdni, na ktore wykonawca udziela gwarancje
jakosci irekojmie za wady na okres 12 miesigcy oraz zieleni, na ktorg
wykonawca udziela gwarancje jakosci i rekojmie za wady i na okres 12
miesiecy”.

W formularzu oferty w pkt. 3 zdanie pierwsze, zapis o tresci:

,Odwiadczam/y, ze na przedmiot zamdwienia udzielam/y gwarancji jakosci i rekojmie
zawady na okres ..........cccccceeennn miesiecy.”

otrzymuje brzmienie;

,Oéwiadczam/y, ze na przedmiot zamdwienia udzielam/y gwarancji jakosci i rekojmie
za wady na okres ... miesiecy, z wylaczeniem oznakowania
poziomego jezdni, naktore wykonawca udziela gwarancje jakosci
i rekojmie za wady na okres 12 miesiecy oraz zieleni, na ktéra wykonawca
udziela gwarancje jakosci i rekojmie za wady i na okres 12 miesigcy”.

Poprawiony formularz oferty stanowi zatgacznik nr 1 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 8

Zgodnie z opisem PW Droga szczegdtowy wykaz drzew do wycinki oraz szczegotowy
sposdb zabezpieczenia istniejacych drzew przedstawiono w operacie dendrologicznym
dla przedmiotowej inwestycji. Prosze o udostepnienie operatu oraz tabeli opisu
zgodnie z legendg do PZT wraz z decyzja na wycinke drzew na stronie internetowe;j
inwestora.
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Odpowiedz

Drzewa kolidujgce z inwestycjg zostaty wyciete. Do wyceny nalezy uwzglednic
karczowanie pni oraz zabezpieczenie drzewostanu istniejgcego narazonego na
uszkodzenia. Operat dendrologiczny stanowi zatacznik nr 2 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 9
Zgodnie z opisem PW KD pkt. 14:

JIstniejgce obiekty kanalizacji deszczowej (kanaty, studnie, wpusty) kolidujgce
z projektowang kolektorem deszczowym i znajdujace sie w zakresie robot ziemnych
nalezy usunac¢ z zaslepieniem odcinkdw pozostawionych w ziemi. Istniejace elementy
kanalizacji deszczowej (kanaty, studnie, wpusty i ich zwienczenia) przewidziane
do wytaczenia z eksploatacji, a bedace w zakresie robdt drogowych nalezy usunac.
Wszystkie istniejgce elementy kanalizacji wytaczone z eksploatacji a pozostawione
w gruncie nalezy zaslepic”.

Prosze o podanie ilosci elementéw kanalizacji deszczowej (kanaty-mb; studnie oraz
wpusty — szt.) lub zaznaczenie na planie zagospodarowania, ktére elementy kanalizacji
deszczowej nalezy usung¢ a ktdre pozostawic i zaslepic.

Odpowiedz

Roboty demontazowe obejmujg wpusty 2 szt. Nie wystepujg kanaty i studnie
wymagajace ich usuniecia.

Pytanie nr 10

Czy nalezy przyja¢ do zasypania wykopow pod kanalizacje grunt istniejacy z wykopow
co wynika z przedmiaru inwestorskiego czy nalezy dokona¢ wymiany.

Odpowiedz

Do zasypania mozna przyjac grunt rodzimy.

Pytanie nr 11

Prosze o podanie zakresu wyceny pozycji nr 15, 16, 17 kosztorysu kanalizacji
deszczowej. Nr specyfikacji technicznej ST-01.00.00 oraz D-03.02.01 nie istnieje.
Prosze o podanie obmiaru w jednostce ,metr” lub wskazanie lokalizacji elementdw na
PZT, gdyz na podstawie jednostki: ,zabezpieczenie” Wykonawca nie jest w stanie
oszacowac roboty.

Odpowiedz

Zakres wyceny pozycji nr 15 kosztorysu kanalizacji deszczowej:

- jednostka miary — ,metr”,

- ilo$¢ — 26,00 m,

- zabezpieczenie istniejgcych kabli energetycznych wraz z zatozeniem rury dwudzielnej
fi 110 oraz podwieszeniu zgodnie z rys. nr 9 (projekt wykonawczy kanalizacji
deszczowej);

Zakres wyceny pozycji nr 16 kosztorysu kanalizacji deszczowej:

- jednostka miary — , metr”,

- ilos¢ — 8,00 m,

- zabezpieczenie sieci wodociggowych i gazowych: polega na podwieszeniu sieci
zgodnie z rys. nr 8 (projekt wykonawczy kanalizacji deszczowej);

Zakres wyceny pozycji nr 17 kosztorysu kanalizacji deszczowej :

-- jednostka miary — ,metr”,

- ilos¢ — 12,00 m,

— zabezpieczenie sieci cieptowniczych: polega na podwieszeniu sieci analogicznie jak
na rys. nr 8 (projekt wykonawczy kanalizacji deszczowej);
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Uzupetniony przedmiar robdt kanalizacji deszczowej stanowi zatacznik nr 3 do
niniejszych wyjasnien.

Zabezpieczenia istniejgcego uzbrojenia podziemnego na trasie zostaty ujete
w specyfikacji ST-02.00.00 ,Rury ochronne” stanowigcej zatacznik nr 4
do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 12
Prosze o wyjasnienie niejasnosci w zwigzku z docelowg organizacjg ruchu:

a) Czy docelowa organizacja ruchu (oznakowanie pionowe i poziome) drogi
wojewodzkiej (ul. Potudniowa) nalezy do zakresu inwestycji i Wykonawca ma
ujag¢ w kalkulacji? Zgodnie z rys. nr 1 obszar wyfaczony z wniosku
0 zatwierdzenie organizacji ruchu na drodze wojewddzkiej.

b) Czy zasadne jest stosowanie folii generacji III (stosowana przy autostradach)?

c) Prosze o okreslenie rodzaju oznakowania poziomego: cienkowarstwowe
czy grubowarstwowe?

d) Prosze o okreslenie dtugosci gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedz

Przedmiot zamodwienia obejmuje wykonanie docelowej organizacji ruchu drogi
wojewddzkiej (ul. Potudniowa).

Zamawiajacy uwzglednia uwagi wykonawcy i zmienia rodzaj folii na folig II generaciji.
Nalezy wykonac oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

Zamawiajacy dokonat zmiany SIWZ w zakresie okresu gwarancji oznakowania
poziomego i wymaga 12 miesiecznego okresu gwarancji liczac od dnia odbioru
koncowego przedmiotu zamodwienia.

Pytanie nr 13

Prosimy o wyjasnienie, czy zakres dot. dziatki nr 1134 (zgodnie z przekrojem C-C,
realizowana wg odrebnego opracowania) nalezy do przedmiotu inwestycji i
Wykonawca ma ujac w kalkulacji? Przedmiar inwestorski nie obejmuje w/w zakresu.
Odpowiedz

Przedmiot zamdwienia nie obejmuje wykonania chodnika na terenie dziatki nr 1134
bedacej wiasnoscia Miedzyzaktadowej Spdtdzielni Mieszkaniowej DOM. Wykonawca
winien uwzgledni¢ przesuniecie obrzeza do granicy dziatki bedacej wiasnoscia Gminy
Nowa Sol — Miasto.

W zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami oraz dokonanymi zmianami tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia
16 lutego 2018 r. do godz. 11:00.

Otwarcie ofert nastapi W Urzedzie Miejskim W Nowej Soli,
ul. M. J. Pitsudskiego 12, sala konferencyjna — II pietro budynku A (wejscie od strony
ul. Pitsudskiego) w dniu 16 lutego 2018 r. o godz. 11:30.”

Powyzsze wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ stanowia integralna czesc
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

Miejsce publikacji: www.nowasol.pl
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